

در سوگ و بزرگداشت دکتر علی راسخ افشار



دکتر علی راسخ افشار در ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۱ در شهر فرانکفورت آلمان درگذشت. پدر بزرگ او بازرگانی ملی و از پیروان صدیق دکتر مصدق بود. دکتر علی راسخ افشار نیز در تمامی دوران زندگی سیاسی خویش به آرمان‌ها و دستاوردهای نهضت ملی ایران وفادار ماند.

او نخست در قم تحصیلات دینی را آغاز کرد، اما پس از چندی در دانشگاه تهران به تحصیل پرداخت و سپس برای ادامه تحصیل به آلمان رفت و در رشته پزشکی فارغ‌التحصیل شد. دکتر علی راسخ افشار در این دوران در کنفدراسیون دانشجویان و محصلین ایرانی در خارج از کشور کوشا بود و همچنین یکی از پایه‌گذاران جبهه ملی ایران در اروپا بود و پس از دریافت تخصص پزشکی به ایران بازگشت.

دکتر راسخ افشار با آغاز انقلاب ضد دیکتاتوری فعالیت خود را در جبهه ملی ایران از سر گرفت و مسئول تشکیلات جبهه ملی ایران گشت. اما هنگامی که

رهبران جبهه ملی ایران دریافتند خمینی به وعده‌هایی که در پاریس به مردم ایران داده بود، وفادار نیست و در پی استقرار دیکتاتوری دینی است، از قدرت سیاسی کناره گرفتند و از آن پس در نقش اپوزیسیون دمکرات و آزادیخواه به فعالیت خود ادامه دادند. در این دوران دکتر علی راسخ افشار با شرکت در متینگ‌های سیاسی و سخنرانی‌های شورانگیز علیه استبداد دینی از سوی چماق‌داران رژیم خمینی مورد تهدید قرار گرفت و مجبور به ترک ایران و بازگشت به آلمان شد.

او پس از چند سال که از تبعید اجباریش سپری شد، کوشید شاخه‌های پراکنده جبهه ملی در خارج از کشور را با هم متحد سازد، اما این تلاش‌ها بی‌ثمر ماند و در نتیجه با انتشار نوشتارهای سیاسی خویش کوشید آشکار سازد که بدون پیروی از دستاوردهای جنبش ملی نمی‌توان ایرانی مستقل و دولتی دمکراتیک را متحقق ساخت.

ما درگذشت این مبارز نستوه را به همسر و دو فرزندش، به خواهران و دیگر خویشاوندان ایشان وهم‌چنین به هواداران نهضت ملی ایران تسلیت گفته و برایشان بردباری و آرامش آرزو مندیم.

۲۶ سپتامبر ۲۰۲۱

حمید آزادی، عباس آقائی، داریوش احمدی، جمال ادیب، ابوالفضل اردوخانی، بهروز اسدی، حسین اسدی، کمال اسدی، اسکندر اسکندری، الهه امانی، ایرج اشراقی، صارم اصلانی، حسن اعتمادی، بیژن افتخاری، کورش افطسی، علی افشاری، الله امانی، بابک امیرخسروی، عبدالکریم انواری، افسانه باخدا، بهروز برومند، بیژن بطائی، علی بکائی، حسن بهگر، مهدی بهفر، فرامرز بهنام، بهروز بیات، هوشنگ بیات، مهدی پناهی‌پور، احمد پورمندی، محمد جعفری، محمد حسین جعفری، رضا حسین‌بر، مهدی خانبا با تهرانی، اسفندیار خلف، کیهان دانشور، مهرداد درویش‌پور، پرویز دستمالچی، هوتن دولتی، مهدی

ذوالفقاری، تقی رحمانی، محمود رفیع، احمد رناسی،
مجید زربخش، هادی زمانی، شعله زمینی، رضا
شاه حسینی، سعید شاهسوندی، ناصر شاهین‌پر، منوچهر
شفائی، علی شیرازی، محسن شیرازی، ناصر شیرازی،
داریوش شیروانی، عباس صارم اصلانی، فریبرز صارمی،
منوچهر صالحی لاهیجی، علی صدارت، کامران صداقتی،
جعفر صدیق، جمال صفری، هرمز صمیمی، محمد عباسیان،
حسین عرفانی‌فر، غلام عسگری، مسعود علوی بحرینی،
رضا علیجانی، مهرداد عمادی، داود غلام‌آزاد، فرهاد
فرجاد، مسعود فتحی، هومن فخمی، کامبیز قائم‌مقام،
محسن قائم‌مقام، سیاوش قائنی، خسرو قدیری، سام
قندچی، سعید کارگر، رحمان کارگشا، علی عسگری‌فر،
سعید کاظمی، مسعود کریم‌نیا، ناصر کنعانی، علی‌رضا
نوربخش، اسد کوه‌کلانی، فرهاد گل‌افرا، امیرحسین
لادن، بهمن مبشری، صادق محمودی، مرتضی محیط، صادق
مسرت، محسن مسرت، خسرو مسیح، علی مقدادی، مهدی
مقدسزاده، علی‌رضا محسنی، تورج مرادی، ضیاء مصباح،
اسفندیار منفردزاده، مهدی ممکن، رضا مهاجر، ناصر
مهاجر، فریده مهمنش، هایون مهمنش، احسان میران
بیگ، حسین میرجوادی، انور میرستاری، محمود مهران
ادیب، فرید مهران ادیب، فریبرز مهران ادیب، علی
ندیمی، محسن نژاد، آرسن نظریان، مسعود نقره‌کار،
بهمن نیرومند، مسعود نیک‌پور، حسن نایب هاشم، تقی
هاشمی، اردشیر هوشی، امیر هوشمند ممتاز، منوچهر
واثق نوری، مهرداد وهابی، فرشید یاسائی، فرهاد
یاسائی، زری یونزہ‌من، غلام‌رضا یوسفی